



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0000520240415000144

1. Descrição da Necessidade da Contratação

--

2. Área requisitante

Área requisitante	Responsável
Fundo Municipal de Educacao e Cultura	Mateus de Assis Santos

3. Descrição dos Requisitos da Contratação

--

4. Levantamento de mercado

--

5. Descrição da solução como um todo

--

6. Estimativa das quantidades a serem contratadas

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
1	Apagador quadro branco	790,000	Unidade
Especificação: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM			
2	Apontador lápis	513,000	Caixa 24 UN
Especificação: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO			
3	Almofada Carimbo	350,000	Unidade
Especificação: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4			





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
4	Barbante	350,000	Rolo
Especificação: BARBANTE, MATERIAL: JUTA, COR: NATURAL			
5	Borracha apagadora escrita	418,000	Caixa 100 UN
Especificação: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS			
6	Prendedor papel	300,000	Caixa 24 UN
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Preto 32mm			
7	Prendedor papel	300,000	Caixa 24 UN
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm			
8	Prendedor papel	300,000	Caixa 24 UN
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm			
9	Papel Recado Auto-Adesivo	196,000	Folha 100 FL
Especificação: Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivas, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas			
10	Caderno	5.293,000	Unidade
Especificação: CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO			
11	Calculadora Eletrônica	340,000	Unidade
Especificação: CALCULADORA MEDIA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHAS			
12	Caneta esferográfica	325,000	Caixas 100 CAIXA
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL			
13	Caneta esferográfica	236,000	Caixas 100 CAIXA
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA			
14	Caneta esferográfica	180,000	Caixa 50 UN
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA			
15	Caneta Hidrográfica	566,000	Unidade 12 UN
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES. PONTA FINA ATÓXICO			
16	Caneta Hidrográfica	802,000	Unidade 12 UN
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES PONTA GROSSA ATÓXICA			
17	Cartolina	2.000,000	Unidade
Especificação: Cartolina 150g 50x66cm Amarela, pacote com 100 folhas			
18	Cartolina	3.500,000	Pacote 20 UN
Especificação: Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS			
19	Clipe	1.120,000	Caixa 100 UN
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO- CAIXA COM 100 UND			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 2 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
20	Clipe	400,000	Caixa 50 UN
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 3,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO			
21	Clipe	720,000	Caixa 50 UN
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO 50 UND			
22	Clipe	720,000	Caixa 50 UN
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO CAIXA 50 UND			
23	Clipe	720,000	Caixa 25 UN
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO CAIXA 25 UND			
24	Clipe	300,000	Unidades 20 CAIXA
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 10/0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND			
25	Cola	450,000	Unidade 06 UN
Especificação: Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS			
26	Cola	1.230,000	Unidade
Especificação: Cola Liquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g			
27	Cola	1.230,000	Unidade
Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA INFLAMÁVEL TUBO 90G			
28	Corretivo líquido	1.955,000	Unidade
Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML NÃO TÓXICO			
29	Papel emborrachado	1.500,000	Embalagem 10 UN
Especificação: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 48 CM, LARGURA: 40 CM, COR: BRANCO			
30	Envelope	708,000	Pacote
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75PACOTE COM 100 UND			
31	Envelope	165,000	Pacote
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELO, GRAMATURA: 90 G,M2 PACOTE COM 100 UND			
32	Envelope	297,000	Pacote
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2 PACOTE COM 100 UND			
33	Estilete	906,000	Unidade
Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO			
34	Extrator grampo	850,000	Unidade
Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO			
35	Fita Adesiva	1.146,000	Unidade
Especificação: Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m			
36	Fita Adesiva	1.671,000	Unidade
Especificação: Fita Adesiva Transparente ™, 45 mm x 45 m			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 3 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
37	Fita Adesiva	2.683,000	Unidade
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50			
38	Quadro Branco	400,000	Unidade
Especificação: Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40			
39	Quadro Branco	373,000	Unidade
Especificação: Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Porta Apagador			
40	Giz cera	1.200,000	Caixa 12 UN
Especificação: GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA			
41	Grampeador	900,000	Unidade
Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20FL			
42	Grampo grampeador	710,000	Caixa 5000 UN
Especificação: GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREADO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND			
43	Grampo	300,000	Caixas 5000 UNIDADE
Especificação: GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO: 106,6 POL CAIXA 5.000 UND			
44	Grampo trilho encadernador	535,000	Caixa 50 UN
Especificação: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES			
45	Lápis de cor	1.300,000	Caixa 12 UN
Especificação: LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND			
46	Lápis preto	370,000	Caixa 144 UN
Especificação: LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND			
47	Elástico processo	330,000	Pacote
Especificação: Elástico Látex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg			
48	Livro Ata	600,000	Unidade
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 205 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS			
49	Livro ata	700,000	Unidade
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m², QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G,M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM			
50	Livro Ata	1.376,000	Unidade
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m², QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS			
51	Livro Protocolo	800,000	Unidade
Especificação: Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas			
52	Massa modelar	953,000	Caixa

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 4 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO, COR: VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVEL			
53	Pincel marcador permanente cd	1.150,000	Unidade
Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD,/DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE à ÁGUA , CORES VARIADAS			
54	Porta-lápis, clipe, lembrete	1.549,000	Unidade
Especificação: PORTA-LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, PORTA - LAPIS			
55	Palito	348,000	Pacote 100 UN
Especificação: PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ			
56	"Papel"	771,000	Folha 100 FL
Especificação: Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 Folhas Cores Diversas			
57	Papel cartão	500,000	Pacotes 20 UNIDADE
Especificação: Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas			
58	Pasta arquivo	2.150,000	Unidade
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PENSADO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO			
59	Pasta arquivo	4.500,000	Unidade
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO			
60	Pasta arquivo	726,000	Unidade
Especificação: PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE			
61	Pasta arquivo	1.036,000	Unidade
Especificação: PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE			
62	Pasta Arquivo	7.000,000	Unidade
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, LARGURA: 215,90, ALTURA: 355,60, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO			
63	Pasta Arquivo	1.030,000	Unidade
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES			
64	Pasta Arquivo	2.326,000	Unidade
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, TIPO: COM ELÁSTICO, LARGURA: 275, ALTURA: 375, LOMBADA: 40MM, COR: VARIADAS			
65	Pasta Arquivo	1.350,000	Unidade
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS			
66	Pasta arquivo	1.000,000	Unidade
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZÍPER PLÁSTICO			
67	Perfurador papel	890,000	Unidade
Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2			
68	Perfurador papel	620,000	Unidade





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN			
69	Pincel atômico	1.200,000	Unidade
Especificação: PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL COR- AZUL			
70	Pincel atômico	1.100,000	Unidade
Especificação: PINCEL ATÔMICO,(MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA A BASE DE ALCOOL - COR PRETO			
71	Pincel atômico	900,000	Unidade
Especificação: PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL COR VERMELHA			
72	Caneta marca-texto	3.130,000	Unidade
Especificação: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE , CORES DIVERSAS			
73	Pincel quadro branco , magnético	1.578,000	Unidade
Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL			
74	Pincel quadro branco , magnético	1.637,000	Unidade
Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO			
75	Pincel quadro branco , magnético	1.567,000	Unidade
Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO			
76	Pincel desenho	800,000	Unidade
Especificação: PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO Nº 14			
77	Pincel desenho	800,000	Unidade
Especificação: PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18º			
78	Pistola Aplicadora	818,000	Unidade
Especificação: PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO			
79	Pistola Aplicadora	518,000	Unidade
Especificação: PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO			
80	Grampeador tipo pistola	193,000	Unidade
Especificação: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM			
81	Plástico adesivo	90,000	Rolo 25 M
Especificação: PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS			
82	Prancheta portátil	900,000	Unidade
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4			
83	Refil tinta	470,000	Unidade
Especificação: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM ;A BASE DE ALCOOL			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 6 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
84	Refil tinta	484,000	Unidade
Especificação: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM; A BASE DE ALCOOL			
85	Refil tinta	632,000	Unidade
Especificação: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCOOL			
86	Refil tinta	600,000	Unidade
Especificação: REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML			
87	Refil tinta	394,000	Unidade
Especificação: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO			
88	Refil Tinta	569,000	Unidade
Especificação: REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML			
89	Régua escritório	1.600,000	Unidade
Especificação: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE			
90	Tnt	2.800,000	Metro
Especificação: TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA CORES DIVERSAS			
91	Tesoura	592,000	Unidade
Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM			
92	Tesoura	1.777,000	Unidade
Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA			
93	Tinta guache	2.011,000	Caixa 06 UN
Especificação: Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelho, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água.			
94	Tinta para carimbo	473,000	Unidade
Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML			
95	Molha-dedos	351,000	Unidade
Especificação: Molhador De Dedos Para Contagem De Papeis Embalagem CONTÉM 12G			
96	Arquivo escritório	2.530,000	Unidade
Especificação: Arquivo Morto Ofício Polionda 350x250x130mm Azul			
97	Caixa	7.600,000	Unidade
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344x125x237)			
98	Pasta arquivo	748,000	CAIXA 10 UND
Especificação: Soft Pasta Aba com Elástico, Azul, 245 x 55 x 335 mm, 10 Unidades			
99	Pasta arquivo	1.500,000	Unidade
Especificação: Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm ofício vermelho			
100	Lapiseira	500,000	Caixas 14 CAIXA
Especificação: LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 7 DE 21- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
101	Grafite	105,000	Caixa
Especificação: GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70 MM			
102	Papel Crepom	1.950,000	Unidade
Especificação: PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS			
103	Papel Fotográfico	700,000	Caixa
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1.066, COMPRIMENTO: 30, USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150			
104	Papel kraft	300,000	Pacote 100 FL
Especificação: PAPEL KRAFT, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 120 MM, LARGURA: 80 MM, COR: OURO			
105	"Papel"	400,000	Pacote
Especificação: PAPEL A4 210X297MM BRANCO 75 G/M2 - 100 folhas branco			
106	"Papel"	300,000	Pacote
Especificação: PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido			
107	"Papel"	10.450,000	Resma
Especificação: PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas			
108	BANDEJA ORAGANIZADORA DE DOCUMENTOS	400,000	Unidade
Especificação: BANDEJA ORAGANIZADORA DE DOCUMENTOS			
109	BOBINA TITB 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	420,000	Unidade
Especificação: FIO SISAL 400 BOBINA 270M			
110	CAPA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	800,000	Pacote
Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100			
111	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G	2.000,000	Unidade
Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G			
112	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL	50,000	Caixa
Especificação: ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL			
113	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	234,000	Unidade
Especificação: FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)			
114	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	400,000	Unidade
Especificação: GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F			
115	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	120,000	Caixa
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES			
116	LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL	150,000	Unidade
Especificação: LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL			
117	Papel seda	914,000	Unidade
Especificação: PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 8 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
118	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO MARMORIZADA	1.800,000	Unidade
Especificação: PASTA SUSPensa EM PAPELÃO MARMORIZADA			
119	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	300,000	Unidade
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS			
120	Pincel desenho	300,000	Unidade
Especificação: PINCEL DE DESENHO Nº10			
121	PLACA DE ISOPOR 2 CM	322,000	Unidade
Especificação: PLACA DE ISOPOR 2 CM			
122	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO	100,000	Unidade
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO			
123	GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM	324,000	Unidade
Especificação: GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM			
124	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 200FOLHAS	900,000	Unidade
Especificação: PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 200FOLHAS			
125	LAPISEIRA 0,9MM	150,000	Unidade
Especificação: LAPISEIRA 0,9MM			
126	PONTA GRAFITE 0,9MM	96,000	Unidade
Especificação: PONTA GRAFITE 0,9MM			
127	ALMOFADA CARIMBO Nº3	50,000	Unidade
Especificação: ALMOFADA CARIMBO Nº3			
128	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	1.987,000	Unidade
Especificação: BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO			
129	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS- CLA 805	500,000	Outras unidades
Especificação: CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS- CLA 805			
130	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS	3.000,000	Unidade
Especificação: EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS			
131	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE	100,000	Unidade
Especificação: GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE			
132	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320	600,000	Unidade
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320			
133	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	112,000	Caixa
Especificação: CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS			
134	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	1.900,000	Unidade
Especificação: CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS			
135	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	500,000	Unidade
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M			

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 9 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.
136	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	1.552,000	Unidade
Especificação: BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO			
137	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	900,000	Unidade
Especificação: PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM			
138	Balão Festa	900,000	Embalagem 50 UN
Especificação: BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: Nº 7			
139	Borracha apagadora escrita	524,000	Caixa 40 UN
Especificação: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA			
140	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	172,000	Pacote
Especificação: ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100			
141	SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT COM 100	119,000	Pacote
Especificação: SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT COM 100			
142	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	49,000	Unidade
Especificação: PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS			
143	PASTA SANFONADA A4 PARA ARQUIVO	218,000	Unidade
Especificação: PASTA SANFONADA A4 PARA ARQUIVO			
144	PASTA SAFONADA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLASTICO	845,000	Unidade
Especificação: PASTA SAFONADA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLASTICO			
145	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	500,000	Pacote
Especificação: PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F			
146	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	113,000	Caixa
Especificação: LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND			

7. Estimativa do valor da contratação

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Apagador quadro branco	790,000	Unidade	11,19	8.840,10
Especificação: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 15 CM, LARGURA: 6 CM					
2	Apontador lápis	513,000	Caixa 24 UN	21,54	11.050,02
Especificação: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO					
3	Almofada Carimbo	350,000	Unidade	10,38	3.633,00
Especificação: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: ESPUMA, COR: AZUL, TIPO: ENTINTADA, COMPRIMENTO: 4, LARGURA: 4					
4	Barbante	350,000	Rolo	27,43	9.600,50
Especificação: BARBANTE, MATERIAL: JUTA, COR: NATURAL					
5	Borracha apagadora escrita	418,000	Caixa 100 UN	39,59	16.548,62





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS					
6	Prendedor papel	300,000	Caixa 24 UN	28,09	8.427,00
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Preto 32mm					
7	Prendedor papel	300,000	Caixa 24 UN	32,20	9.660,00
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder clips 40 mm					
8	Prendedor papel	300,000	Caixa 24 UN	44,46	13.338,00
Especificação: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: LINGUETA, CAPACIDADE: Binder Clip 50 mm					
9	Papel Recado Auto-Adesivo	196,000	Folha 100 FL	20,11	3.941,56
Especificação: Post-it, 3M, 24 Blocos de Notas Adesivas, Amarelo, 38mm x 50mm, 100 folhas					
10	Caderno	5.293,000	Unidade	14,38	76.113,34
Especificação: CADERNO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA, TAMANHO OFÍCIO					
11	Calculadora Eletrônica	340,000	Unidade	33,43	11.366,20
Especificação: CALCULADORA MEDIA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12, TIPO: MESA, APLICAÇÃO: CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHAS					
12	Caneta esferográfica	325,000	Caixas 100 CAIXA	121,67	39.542,75
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 100 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: AZUL					
13	Caneta esferográfica	236,000	Caixas 100 CAIXA	109,00	25.724,00
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA					
14	Caneta esferográfica	180,000	Caixa 50 UN	96,30	17.334,00
Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: VERMELHA					
15	Caneta Hidrográfica	566,000	Unidade 12 UN	2,10	1.188,60
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES. PONTA FINA ATÓXICO					
16	Caneta Hidrográfica	802,000	Unidade 12 UN	26,19	21.004,38
Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 12 CORES PONTA GROSSA ATÓXICA					
17	Cartolina	2.000,000	Unidade	90,90	181.800,00
Especificação: Cartolina 150g 50x66cm Amarela, pacote com 100 folhas					
18	Cartolina	3.500,000	Pacote 20 UN	1,33	4.655,00
Especificação: Papel Cartolina Dupla Face CORES VARIADAS					
19	Clipe	1.120,000	Caixa 100 UN	5,08	5.689,60
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO- CAIXA COM 100 UND					
20	Clipe	400,000	Caixa 50 UN	4,26	1.704,00
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 3,0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO					
21	Clipe	720,000	Caixa 50 UN	6,03	4.341,60
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 4,0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO 50 UND					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 11 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
22	Clipe	720,000	Caixa 50 UN	7,74	5.572,80
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 6,0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO CAIXA 50 UND					
23	Clipe	720,000	Caixa 25 UN	7,06	5.083,20
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 8,0, MATERIAL: METAL, GALVANIZADO CAIXA 25 UND					
24	Clipe	300,000	Unidades 20 CAIXA	10,18	3.054,00
Especificação: CLIPE, TAMANHO: 10/0, MATERIAL: AÇO INOX, GALVANIZADO CAIXA 20 UND					
25	Cola	450,000	Unidade 06 UN	4,58	2.061,00
Especificação: Cola Com Glitter Tubo 35g CORES VARIADAS					
26	Cola	1.230,000	Unidade	5,10	6.273,00
Especificação: Cola Líquida Branca lavável a base de água, tubo com 90g					
27	Cola	1.230,000	Unidade	8,87	10.910,10
Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: A, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA INFLAMÁVEL TUBO 90G					
28	Corretivo líquido	1.955,000	Unidade	3,93	7.683,15
Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML NÃO TOXICO					
29	Papel emborrachado	1.500,000	Embalagem 10 UN	6,14	9.210,00
Especificação: PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 48 CM, LARGURA: 40 CM, COR: BRANCO					
30	Envelope	708,000	Pacote	32,37	22.917,96
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 162 X 229, COR: AMARELO, GRAMATURA: 75PACOTE COM 100 UND					
31	Envelope	165,000	Pacote	89,13	14.706,45
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: AMARELO, GRAMATURA: 90 G,M2 PACOTE COM 100 UND					
32	Envelope	297,000	Pacote	14,03	4.166,91
Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: RECICLADO, MODELO: OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 114 X 229 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2 PACOTE COM 100 UND					
33	Estilete	906,000	Unidade	4,08	3.696,48
Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO					
34	Extrator grampo	850,000	Unidade	3,50	2.975,00
Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO					
35	Fita Adesiva	1.146,000	Unidade	4,23	4.847,58
Especificação: Fita Adesiva Transparente Durex™, 12 mm x 30 m					
36	Fita Adesiva	1.671,000	Unidade	8,32	13.902,72
Especificação: Fita Adesiva Transparente™, 45 mm x 45 m					
37	Fita Adesiva	2.683,000	Unidade	52,41	140.616,03
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: PAPEL, TIPO: GOMADA, LARGURA: 50, COMPRIMENTO: 50					
38	Quadro Branco	400,000	Unidade	44,73	17.892,00
Especificação: Quadro Branco Moldura MDF REVESTIDO na cor Alumínio 0,60X0,40					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 12 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
39	Quadro Branco	373,000	Unidade	115,55	43.100,15
Especificação: Quadro Branco 1,20x0,90 Moldura Em Alumínio Com Porta Apagador					
40	Giz cera	1.200,000	Caixa 12 UN	11,74	14.088,00
Especificação: GIZ CERA, MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, CAIXA C/12 UND, TAMANHO: GRANDE, ESPESSURA: GROSSA					
41	Grampeador	900,000	Unidade	30,86	27.774,00
Especificação: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL CROMADO, CAPACIDADE: 20FL					
42	Grampo grampeador	710,000	Caixa 5000 UN	10,20	7.242,00
Especificação: GRAMPO GRAMPEADOR TIPO COBREDO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UND					
43	Grampo	300,000	Caixas 5000 UNIDADE	28,11	8.433,00
Especificação: GRAMPO PISTOLA, MATERIAL: AÇO, APLICAÇÃO: MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO: 106,6 POL CAIXA 5.000 UND					
44	Grampo trilho encadernador	535,000	Caixa 50 UN	26,67	14.268,45
Especificação: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL: AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO: 80 MM, TIPO: LINGUETA, APLICAÇÃO: PASTA CARTOLINA CAIXA 50 PARES					
45	Lápis de cor	1.300,000	Caixa 12 UN	8,56	11.128,00
Especificação: LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE CAIXA / 12 UND					
46	Lápis preto	370,000	Caixa 144 UN	82,17	30.402,90
Especificação: LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, CORPO MATERIAL CAIXA COM 144 UND					
47	Elástico processo	330,000	Pacote	59,27	19.559,10
Especificação: Elástico Látex Amarelo Nº18 500g Pacote com 1kg					
48	Livro Ata	600,000	Unidade	20,24	12.144,00
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 205 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS					
49	Livro ata	700,000	Unidade	17,76	12.432,00
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m², QUANTIDADE FOLHAS: 50 FL, GRAMATURA: 75 G,M2, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 305 MM					
50	Livro Ata	1.376,000	Unidade	33,87	46.605,12
Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL OFFSET 90g/m², QUANTIDADE FOLHAS: 200, COMPRIMENTO: 298, LARGURA: 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATA COM FOLHAS NUMERADAS					
51	Livro Protocolo	800,000	Unidade	16,33	13.064,00
Especificação: Livro Protocolo - 104 Folhas Capa: dura Medidas: 153mm x 216mm Folhas: numeradas					
52	Massa modelar	953,000	Caixa	4,98	4.745,94
Especificação: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO, COR: VARIADA C/06 60G CORES NÃO TÓXICA LAVAVÉL					
53	Pincel marcador permanente cd	1.150,000	Unidade	6,38	7.337,00
Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD,/DVD 2MM MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO RESISTENTE à ÁGUA, CORES VARIADAS					
54	Porta-lápis, clipe, lembrete	1.549,000	Unidade	14,50	22.460,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 13 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: PORTA-LÁPIS,CLIQUE,LEMBRETE, PORTA - LAPIS					
55	Palito	348,000	Pacote 100 UN	7,32	2.547,36
Especificação: PALITO, MATERIAL: MADEIRA, FORMATO: CHATO, COMPRIMENTO: 10 CM, APLICAÇÃO: PICOLÉ					
56	"Papel"	771,000	Folha 100 FL	31,21	24.062,91
Especificação: Papel 40kg A4, 75g Resma com 100 Folhas Cores Diversas					
57	Papel cartão	500,000	Pacotes 20 UNIDADE	32,20	16.100,00
Especificação: Papel Cartão Duplex 210g 20 Folhas cores variadas					
58	Pasta arquivo	2.150,000	Unidade	25,16	54.094,00
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO, TIPO: AZ, LOMBADA: ESTREITA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO					
59	Pasta arquivo	4.500,000	Unidade	23,90	107.550,00
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO					
60	Pasta arquivo	726,000	Unidade	79,05	57.390,30
Especificação: PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE					
61	Pasta arquivo	1.036,000	Unidade	51,65	53.509,40
Especificação: PASTA CATÁLOGO COM 50 PLÁSTICOS, CAPA TRANSPARENTE					
62	Pasta Arquivo	7.000,000	Unidade	4,71	32.970,00
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, LARGURA: 215,90, ALTURA: 355,60, COR: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO					
63	Pasta Arquivo	1.030,000	Unidade	25,52	26.285,60
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO PVC, TIPO: SANFONADA, LARGURA: 370, ALTURA: 270, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: 12 DIVISÕES					
64	Pasta Arquivo	2.326,000	Unidade	27,33	63.569,58
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, TIPO: COM ELÁSTICO, LARGURA: 275, ALTURA: 375, LOMBADA: 40MM, COR: VARIADAS					
65	Pasta Arquivo	1.350,000	Unidade	27,33	36.895,50
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO POLIONDA, LARGURA: 275, ALTURA: 380, LOMBADA: 50MM COR: VARIADAS					
66	Pasta arquivo	1.000,000	Unidade	32,73	32.730,00
Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: SIMPLES, LARGURA: 270 MM, ALTURA: 380 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: COM ZÍPER PLÁSTICO					
67	Perfurador papel	890,000	Unidade	165,80	147.562,00
Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, QUANTIDADE FUROS: 2					
68	Perfurador papel	620,000	Unidade	57,93	35.916,60
Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FURO REDONDO, QUANTIDADE FUROS: 2 UN					
69	Pincel atômico	1.200,000	Unidade	3,26	3.912,00
Especificação: PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR TINTA: A BASE DE ALCOOL COR- AZUL					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 14 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
70	Pincel atômico	1.100,000	Unidade	4,72	5.192,00
Especificação: PINCEL ATÔMICO,(MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA A BASE DE ALCOOL - COR PRETO					
71	Pincel atômico	900,000	Unidade	3,26	2.934,00
Especificação: PINCEL ATÔMICO, (MARCADOR PERMANENTE) MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, TINTA: A BASE DE ALCOOL COR VERMELHA					
72	Caneta marca-texto	3.130,000	Unidade	3,31	10.360,30
Especificação: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE , CORES DIVERSAS					
73	Pincel quadro branco , magnético	1.578,000	Unidade	10,37	16.363,86
Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: AZUL					
74	Pincel quadro branco , magnético	1.637,000	Unidade	10,18	16.664,66
Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: PRETO					
75	Pincel quadro branco , magnético	1.567,000	Unidade	10,30	16.140,10
Especificação: PINCEL QUADRO BRANCO , MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, COR: VERMELHO					
76	Pincel desenho	800,000	Unidade	5,28	4.224,00
Especificação: PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO N° 14					
77	Pincel desenho	800,000	Unidade	6,26	5.008,00
Especificação: PINCEL DESENHO, PINCEL DE DESENHO 18°					
78	Pistola Aplicadora	818,000	Unidade	28,53	23.337,54
Especificação: PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO					
79	Pistola Aplicadora	518,000	Unidade	30,94	16.026,92
Especificação: PISTOLA APLICADORA, POTÊNCIA: 147, VAZÃO: 10, TEMPERATURA TRABALHO: 205, APLICAÇÃO: REVESTIMENTO EMBALAGENS, TIPO: PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO					
80	Grampeador tipo pistola	193,000	Unidade	112,46	21.704,78
Especificação: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA, GRAMPEADOR TIPO PISTOLA CORPO DE FERRO 4 - 14MM					
81	Plástico adesivo	90,000	Rolo 25 M	87,38	7.864,20
Especificação: PLÁSTICO ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO ADESIVO, COR: INCOLOR, COM 25 METROS					
82	Prancheta portátil	900,000	Unidade	18,85	16.965,00
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 360 MM, LARGURA: 240 MM, COR: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO TAMANHO A4					
83	Refil tinta	470,000	Unidade	7,46	3.506,20
Especificação: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: VERMELHO, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM ;A BASE DE ALCOOL					
84	Refil tinta	484,000	Unidade	7,33	3.547,72
Especificação: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM; A BASE DE ALCOOL					
85	Refil tinta	632,000	Unidade	8,35	5.277,20





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: AZUL, CAPACIDADE: 37 ML, APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM A BASE DE ALCOL					
86	Refil tinta	600,000	Unidade	6,01	3.606,00
Especificação: REFIL TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML					
87	Refil tinta	394,000	Unidade	5,91	2.328,54
Especificação: REFIL TINTA, MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, CAPACIDADE: 20 ML, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO					
88	Refil Tinta	569,000	Unidade	5,91	3.362,79
Especificação: REFIL TINTA, COR: VERMELHO, APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO 20ML					
89	Régua escritório	1.600,000	Unidade	1,78	2.848,00
Especificação: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: POLIESTIRENO, COMPRIMENTO: 30 CM, TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE					
90	Tnt	2.800,000	Metro	81,73	228.844,00
Especificação: TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA CORES DIVERSAS					
91	Tesoura	592,000	Unidade	11,72	6.938,24
Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 8" 21CM					
92	Tesoura	1.777,000	Unidade	4,57	8.120,89
Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA					
93	Tinta guache	2.011,000	Caixa 06 UN	5,87	11.804,57
Especificação: Tinta Guache 15ml 6 Cores (verde, vermelho, azul, amarelo, branco e preto) composição não-tóxica e solúvel em água.					
94	Tinta para carimbo	473,000	Unidade	5,63	2.662,99
Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL E PRETO, APLICAÇÃO: ALMOFADA EMBALAGEM COM 40ML					
95	Molha-dedos	351,000	Unidade	3,90	1.368,90
Especificação: Molhador De Dedos Para Contagem De Papeis Embalagem CONTÉM 12G					
96	Arquivo escritório	2.530,000	Unidade	10,54	26.666,20
Especificação: Arquivo Morto Ofício Polionda 350x250x130mm Azul					
97	Caixa	7.600,000	Unidade	8,79	66.804,00
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO KRAFT 02 CAPAS (344x125x237)					
98	Pasta arquivo	748,000	CAIXA 10 UND	27,75	20.757,00
Especificação: Soft Pasta Aba com Elástico, Azul, 245 x 55 x 335 mm, 10 Unidades					
99	Pasta arquivo	1.500,000	Unidade	3,00	4.500,00
Especificação: Pasta aba elástica polipropileno 0,35mm ofício vermelho					
100	Lapiseira	500,000	Caixas 14 CAIXA	34,24	17.120,00
Especificação: LAPISEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM					
101	Grafite	105,000	Caixa	11,34	1.190,70
Especificação: GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70 MM					
102	Papel Crepom	1.950,000	Unidade	1,91	3.724,50





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: PAPEL CREPOM MEDINDO 2,0 X 0,48M - CORES DIVERSAS					
103	Papel Fotográfico	700,000	Caixa	35,07	24.549,00
Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO: HIGH GLOSS, COR: BRANCA, LARGURA: 1.066, COMPRIMENTO: 30, USO: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA, GRAMATURA: 150					
104	Papel kraft	300,000	Pacote 100 FL	84,57	25.371,00
Especificação: PAPEL KRAFT, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 120 MM, LARGURA: 80 MM, COR: OURO					
105	"Papel"	400,000	Pacote	37,78	15.112,00
Especificação: PAPEL A4 210X297MM BRANCO 75 G/M2 - 100 folhas branco					
106	"Papel"	300,000	Pacote	10,71	3.213,00
Especificação: PAPEL A4 210X297MM FOLHAS COLORIDAS 75 G/M2 - 100 folhas colorido					
107	"Papel"	10.450,000	Resma	49,66	518.947,00
Especificação: PAPEL A4 BRANCO, COM 210X297 MM 75 G/M2 - resma com 500 folhas					
108	BANDEJA ORAGANIZADORA DE DOCUMENTOS	400,000	Unidade	44,06	17.624,00
Especificação: BANDEJA ORAGANIZADORA DE DOCUMENTOS					
109	BOBINA TITB 80MM X 30 M PARA MAQUINA DE FAZER ELETRO	420,000	Unidade	11,98	5.031,60
Especificação: FIO SISAL 400 BOBINA 270M					
110	CAPA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100	800,000	Pacote	48,04	38.432,00
Especificação: CAPA ENCADERNAÇÃO POLIPROPILENO 0,3MM PRETA PACOTE COM 100					
111	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G	2.000,000	Unidade	1,24	2.480,00
Especificação: CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS 50X66, 150G					
112	ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL	50,000	Caixa	164,84	8.242,00
Especificação: ETIQUETA PARA IMPRESSORA MATRICIAL 107 X 36 MM X 1 COLUNA, 8 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 500 FLS 4.000 ETIQUETAS CONTABIL					
113	FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)	234,000	Unidade	4,91	1.148,94
Especificação: FITA PARA MAQUINA DE CALCULAR (BOBINA)					
114	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F	400,000	Unidade	125,33	50.132,00
Especificação: GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA ATE 240 F					
115	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREDO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	120,000	Caixa	25,02	3.002,40
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREDO, 23/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES					
116	LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL	150,000	Unidade	31,20	4.680,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 17 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
Especificação: LANTERNA MEDIA DE MAO 05 LEDS OPÇÃO DE USO RECARREGAVEL					
117	Papel seda	914,000	Unidade	27,75	25.363,50
Especificação: PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA					
118	PASTA SUSPensa EM PAPELÃO MARMORIZADA	1.800,000	Unidade	34,85	62.730,00
Especificação: PASTA SUSPensa EM PAPELÃO MARMORIZADA					
119	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS	300,000	Unidade	239,50	71.850,00
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA 120 FOLHAS					
120	Pincel desenho	300,000	Unidade	4,04	1.212,00
Especificação: PINCEL DE DESENHO Nº10					
121	PLACA DE ISOPOR 2 CM	322,000	Unidade	8,07	2.598,54
Especificação: PLACA DE ISOPOR 2 CM					
122	CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO	100,000	Unidade	66,15	6.615,00
Especificação: CAIXA ORGANIZADORA PORTA PAPEL A4 ESCRITORIO					
123	GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM	324,000	Unidade	156,36	50.660,64
Especificação: GAVETEIRO PLASTICO 3 GAVETAS RODIZIOS 70X40X47 CM					
124	PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 200FOLHAS	900,000	Unidade	48,12	43.308,00
Especificação: PAPEL 60KG TAMANHO A4 COM 200FOLHAS					
125	LAPISEIRA 0,9MM	150,000	Unidade	8,16	1.224,00
Especificação: LAPISEIRA 0,9MM					
126	PONTA GRAFITE 0,9MM	96,000	Unidade	2,40	230,40
Especificação: PONTA GRAFITE 0,9MM					
127	ALMOFADA CARIMBO Nº3	50,000	Unidade	9,53	476,50
Especificação: ALMOFADA CARIMBO Nº3					
128	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO	1.987,000	Unidade	41,01	81.486,87
Especificação: BASTAO COLA QUENTE TAMANHO FINO					
129	CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS- CLA 805	500,000	Outras unidades	10,44	5.220,00
Especificação: CALCULADORA DE BOLSO 8 DIGITOS- CLA 805					
130	EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS	3.000,000	Unidade	47,84	143.520,00
Especificação: EMBORRACHADO E.V.A. NORMAL CORES VARIADAS					
131	GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE	100,000	Unidade	71,68	7.168,00
Especificação: GAVETEIRO PLASTICO ORGANIZADOR DE MESA MULTIUSO 4 GAVETAS (L31,5-P41,0-A61,5) TRANSPARENTE					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 18 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





PREFEITURA
JAGUARIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. TOTAL (R\$)
132	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320	600,000	Unidade	6,08	3.648,00
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 390X190X320					
133	CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	112,000	Caixa	66,33	7.428,96
Especificação: CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS					
134	CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS	1.900,000	Unidade	8,38	15.922,00
Especificação: CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS					
135	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	500,000	Unidade	8,64	4.320,00
Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M					
136	BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO	1.552,000	Unidade	61,42	95.323,84
Especificação: BASTAO COLA QUENTE TAMANHO GROSSO					
137	PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM	900,000	Unidade	47,63	42.867,00
Especificação: PAPEL CELAFONE INCOLOR 85 X 100CM					
138	Balão Festa	900,000	Embalagem 50 UN	12,37	11.133,00
Especificação: BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, LÁTEX, COR: LISO, C/ COR VARIADA, TAMANHO: N° 7					
139	Borracha apagadora escrita	524,000	Caixa 40 UN	50,59	26.509,16
Especificação: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, Dimensões do item C x L x A 10 x 7,5 x 4 centímetros, COR: AZUL E VERMELHA					
140	ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100	172,000	Pacote	38,62	6.642,64
Especificação: ENVELOPE AMARELO 229X324 FOLHA A4 PACOTE 100					
141	SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT COM 100	119,000	Pacote	41,77	4.970,63
Especificação: SACO PLASTICO A4 4 FUROS PCT COM 100					
142	PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS	49,000	Unidade	14,06	688,94
Especificação: PASTA SAFONADA A5 PARA ARQUIVOS					
143	PASTA SANFONADA A4 PARA ARQUIVO	218,000	Unidade	17,78	3.876,04
Especificação: PASTA SANFONADA A4 PARA ARQUIVO					
144	PASTA SAFONADA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLASTICO	845,000	Unidade	3,42	2.889,90
Especificação: PASTA SAFONADA A4 EM "L" TRANSPARENTE DE PLASTICO					
145	PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F	500,000	Pacote	109,93	54.965,00
Especificação: PAPEL MADEIRA PACOTE COM 100F					
146	LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND	113,000	Caixa	15,12	1.708,56
Especificação: LAPIS DE CERA ESTACA CORES VARIADAS CX COM 12 UND					

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 19 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66





Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R\$ 3.833.235,92 (três milhões, oitocentos e trinta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

--

9. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

--

O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual, exercício de , conforme detalhamento a seguir:

ID PCA no PNCP: 07443708000166-0-000003/2024

Data de publicação no PNCP: 30/12/2023

ID do item no PCA	Classe/Grupo
-------------------	--------------

10. Resultados pretendidos

--

11. Providências a serem adotadas

--

12. Justificativa para adoção do registro de preços

--

13. Da vedação da participação de empresas na forma de consórcio

--

14. Possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras

--

15. Posicionamento conclusivo sobre a viabilidade e razoabilidade da contratação





PREFEITURA
JAGUARIBE



--

Jaguaribe / CE, 30 de outubro de 2024

EQUIPE DE PLANEJAMENTO

assinado eletronicamente
Antônia Tânia Barreto Pinheiro
PRESIDENTE

assinado eletronicamente
Ana Paula Rego Lima
MEMBRO

assinado eletronicamente
Mateus de Assis Santos
MEMBRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 228-414-15
PÁGINA: 21 DE 21 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CNPJ: 07.443.708/0001-66

